

سهم ۸۰ درصدی بانوان از مجوزهای کسب‌و کار مشاغل خانگی

در حالی که مطابق آمارها ۱۵ درصد مشاغل ایجادی متعلق به مشاغل خانگی است، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده می‌گوید ۸۰ درصد مجوزهای کسب‌و کار برای مشاغل خانگی بانوان بوده است.

به گزارش تسنیم، امروزه مشاغل خانگی و خرد، نقش بسیار زیادی در رفح معضل بیکاری ایفا می‌کنند و با دریافت تسهیلاتی اندک می‌توانند اشتغال رزوردهای را در جامعه ایجاد کنند. در سال‌های اخیر حمایت از مشاغل خانگی و خرد به یکی از سیاست‌های کشورهای پیشرفته دنیا تبدیل شده است و برنامه‌ریزی جدی برای ورود دولت‌ها به آنها در خونه‌ها و شاخه‌های مختلف و متعدد صورت می‌گیرد.

حدود ۹۰ درصد اشتغال کشور و دنیا در بخش مشاغل خرد و بنگاه‌های کوچک شکل گرفته و بنابراین باید به بخش مشاغل خانگی به صورت منسجم‌تر و دقیق‌تر ورود کنیم.

محمود کریمی بیرونوند، معاون اشتغال وزارت کار در آخرین اظهارات خود با بیان اینکه سال گذشته ۱۰۰ هزار شغل از محل طرح مشاغل خانگی هدف‌گذاری شده بود، گفت: در عمل ۱۰۰۳ هزار کد ملی برای طرح مشاغل خانگی در سال قبل ضبط شد. این رقم در واقع ۱۰ درصد از مشاغل ایجادی در سال گذشته را شامل می‌شد.

وی افزود: امسال هدف‌گذاری شده است که ۱۵۰ هزار فرصت شغلی از طریق مشاغل خانگی ایجاد شود که تاکنون در هشت ماه سال جاری ۹۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است.

کریمی بیرونوند در مورد منابع مورد نیاز برای ایجاد اشتغال خانگی اظهار داشت: منابع این بخش سال گذشته سه هزار میلیارد تومان بود که امسال با ۳۳ درصد افزایش چهار هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود اما همان‌طور که درمغد چون عملکرد طرح مشاغل خانگی تا آبان ماه مناسب بود و فرصت جذب اعتبار خوب بود با همکاری بانک مرکزی اعتبارات جدیدی اضافه شد و سقف اعتبارات مشاغل خانگی به ۵ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه

اجتماعی گفت: پراسال ۱۲ درصد مشاغل خانگی ایجاد می‌شود به مشاغل خانگی بود که امسال هدف‌گذاری کرده‌ایم این عدد به ۱۵ درصد افزایش یابد.

انتیبه خضعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده درباره مشاغل خانگی می‌گوید: مشاغل خانگی در این دولت رشد بسیار خوبی داشته است. ۸۰ درصد مجوزهایی که داده شده مربوط به مشاغل خانگی بانوان بوده است و ۸۰ درصد تسهیلاتی که داده شده برای بانوان است.

پیکر قانونی برای مجوزهای خارج از درگاه ملی

گفتنی است اکنون صدور مجوز مشاغل خانگی به راحتی از درگاه ملی مجوزهای صادر می‌شود. از طرفی، مجوزی که خارج از درگاه ملی مجوزها صادر شده باشد از نظر قانون و دولت اعتبار ندارد و دریافت‌کننده آن در ادارات مالیاتی و بانکی دچار مشکل خواهد شد.

بر اساس مفاد درگاه ملی مجوزهای کشور، با گذشت ۱۸ماه از اجرای قانون تسهیل صدور مجوزها، هنوز برخی ادارات دولتی، اتحادیه‌ها و تشککل‌ها، خارج از در گاه ملی مجوزها را متقاضیان، ثبت‌نام و مجوز صادر می‌کنند. از آن‌جا که ثبت درخواست و صدور مجوز خارج از درگاه ملی مجوزها در قانون، جرم‌انگاری شده، صادرکننده این نوع مجوزها هم‌مورد پیگرد قضایی قرار خواهند گرفت.

از سال ۱۴۰۱، مجوز کسب و کار قانونی و معتبر، فقط الکترونیکی و شناسه یکتا است و باید در بانک اطلاعات مجوزهای کشور به نشانی qrmojavez.ir وجود داشته باشد. مجوزی که در این سایت وجود نداشته باشد، قانونی و معتبر نیست. این صایان همه مجوزهای قدیمی با کاغذی تا پایان سال ۱۴۰۲ مهلت دارند با مراجعه به درگاه ملی مجوزها، شناسه یکتا دریافت کنند. تبدیل مجوزهای قدیمی به شناسه یکتا، کاملا رایگان و غیرحضوریی است و با داشتن کارت ملی و مجوز قدیمی، در کمتر از پنج دقیقه انجام می‌شود.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد

تعیین تکلیف ۵۲ هزار میلیارد تومان اموال تملیکی در دولت سیزدهم

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: ۵۲ هزار میلیارد تومان اموال تملیکی از زمان ورود هیئت مدیره جدید سازمان در دولت سیزدهم (از سال ۱۴۰۰ تاکنون) تعیین تکلیف شده است.

سید عبدالمجید اجتهادی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: این‌کالاها از طریق فروش، استرداد، انهدام و اعاده، تعیین تکلیف شد.

وی ادامه داد: تعیین تکلیف کالا‌های در اختیار این سازمان در سال گذشته در مقایسه با سال ۹۹ رشد ۳۰۶ درصدی داشت. مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از رشد یک‌هزار و ۲۵ درصدی اعاده کالا‌های متروکه به چرخه اقتصادی در سال گذشته در مقایسه با سال ۹۹ خبر داد و گفت: با تأکید رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد، در دولت سیزدهم تعیین تکلیف کالاهای سرعت بخشیده شد و هدف اعاده کالاهای به صاحبان اصلی بود.

وی افزود: تعیین تکلیف و فروش یک‌هزار و ۶۲ خودرویی وارداتی که از سال ۱۳۹۶ در گمرکات و بندار سازمان کشور رسوب شده بود، یکی دیگر از دستاوردهای این سازمان در دولت سیزدهم است.

اجتهاده‌ی بیان‌داشت: رشد ۶۰۵ درصدی برگزاری مزایده‌های سراسری و فوق‌العاده الکترونیکی در سال گذشته نسبت به سال ۹۹ یکی از مهم‌ترین اقدامات بود. همچنین راه‌اندازی و برگزاری حراج مزایده‌فروشی الکترونیکی سراسری بر اساس تکلیف قانونی و برگزاری و ۴۵ مرحله حراج و فروش بیش از یک‌هزار کالا نیز با تأکید وزیر اقتصاد در راستای شفافیت و عرضه به عموم مردم انجام شد.

به گفته وی، ۹۷ درصد روش‌های فروش کالا‌های اموال تملیکی از طریق برگزاری مزایده‌فروشی الکترونیکی سراسری در بستر سامانه الکترونیک دولت انجام شده است تا از این طریق امکان برنده شدن به صورت رانت یا نپایی برچیده شود. معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۲۰ هزار میلیارد تومان کالا‌های اموال تملیکی در شش ماه امسال تعیین تکلیف شد، گفت: بیشترین تعیین تکلیف کالاهای از طریق بازگشت کالاهای به صاحبان اصلی (اعاده) به ارزش ۱۳ هزار میلیارد تومان انجام شده است که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۶۱ درصدی را به ثبت رسانده است.

اقتصادی

آمارهای بانک جهانی نشان داد

گزارش مراجع خارجی و داخلی از چشم‌انداز کاهش تورم در ایران

بانک جهانی از ادامه روند کاهشیی تورم مواد غذایی در ایران خبسر داد و پیش‌بینی مرکز پژوهش‌های مجلس هم برای سال ۱۴۰۳ بازگشت نرخ تورم به دامنه ۲۰ درصد است.

به گزارش تسنیم، بانک جهانی در گزارشی با موضوع تورم مواد غذایی در جهان، نرخ تورم مواد غذایی ایران درباره زمانی ۱۲ماهه منتهی به اکتبر ۲۰۲۳ (مهر ۱۴۰۲) را ۳۵٫۸ و هفت دهم درصد اعلام کرده است.

تورم مواد غذایی ایران در این ماه نسبت به ماه قبل یک و هفت دهم درصد کاهش داشته است. در ماه سپتامبر (شهریور) تورم سالانه مواد غذایی در ایران ۲۷ و چهار دهم درصد اعلام شده بود.

در ماه سپتامبر نیز تورم مواد غذایی ایران نسبت به ماه قبل از آن شش دهم درصد کاهش یافته بود. نرخ تورم مواد غذایی ایران در جولای امسال (مرداد) ۲۸ درصد اعلام شده بود.

تورم مواد غذایی در ایران که پس از حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی به ۸۰ درصد هم رسیده بود، طی ماه‌های اخیر روندی نزولی را طی کرده و به کمتر از نصف این رقم رسیده است.

بر اساس گزارش بانک جهانی، در بین کشورهای جهان، ونزوئلا با تورم ۲۱۸ درصدی مواد غذایی،

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به ۱۰ نقطه قوت لایحه بودجه ۱۴۰۳ اشاره کرد. بر اساس این گزارش، «برآورد دقیق تر ارقام منابع عمومی نسبت به بودجه سنوات گذشته»، «کاهش قابل توجه کسری تراز عملیاتی اسمی و حقیقی نسبت به سال‌های گذشته» و همچنین «پیش‌بینی احکام لازم جهت پیشگیری از فرار مالیاتی» از جمله این نقاط قوت است.

«کاهش تبصره‌های غیر بودجه‌ای در راستای اجرای این‌نامه موادی مجلس و اصلاح ساختار بودجه» به اضافه «پیشنهاد افزایش یک واحد درصد مالیات بر ارزش افزوده و اختصاص منابع آن به تکمیل طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای» هم دو مورد دیگر از نقاط مثبت بودجه ۱۴۰۳ است. «اختصاص ۳۱ هزار میلیارد تومان منابع قابل‌برنامه‌ریزی در حوزه اشتغال» و نیز «اختصاص ۴۰ درصد از منابع حاصل از صادرات نفت و خالص

تداوم روند نزولی نرخ رشد نقدینگی انتظار کاهش نرخ تورم وجود دارد. این نهاد، همچنین از روند نزولی انتظارات تورمی با پشت سر گذاشتن نوسانات ارزی زمستان ۱۴۰۱ خبر داده است.

کاهش شدن نرخ فقر در دولت سیزدهم
مرکز پژوهش‌های مجلس همچنین با انتشار نموداری از نرخ فقر در کشور طی ۱۲ سال گذشته، از کاهشی شدن نرخ فقر در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ خبر داده است.

براساس گزارش این نهاد پژوهشی، نرخ فقر در کشور در سال‌های ۹۶ تا ۹۹ به میزان ۱۱ درصد زیاد شد و از ۲۰ درصد به ۳۱ درصد افزایش یافت. حال آنکه نرخ فقر در ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ۳۰ درصد کاهش یافت.

این گزارش حاکی است، نرخ فقر در ایران در سال‌های ۹۰ تا ۹۶ در محدوده ۱۹ تا ۲۱ درصد در نوسان بوده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس در عین حال نسبت به خطر افزایش نرخ فقر با توجه به کاهش فاصله طبقه متوسط با خط فقر هشدار داد.

تداوم روند نزولی نرخ رشد نقدینگی

محمد حسینی وزیربان« کارشناس اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس هم در گفت‌وگو با تسنیم، گفت:امسال برای اولین بار، نسبت درآمدهای مالیاتی

در یک گزارش کارشناسی مطرح شد

۱۰ نقطه قوت لایحه بودجه ۱۴۰۳

درآمدها شامل درآمدهای مالیاتی، گمرکی، سود سهام شرکت‌های دولتی، بهره مالکنه معادن، بهره جدیدی را در همه حوزه‌ها به ویژه رابطه دولت با نفت دنبال کنیم. بودجه سال ۱۴۰۳ کاملاً براساس قانون برنامه پنج ساله هفتم کشور تنظیم شده است. ما تلاش کردیم صرفاً احکامی را در لایحه بیاوریم که به اجرای قانون کمک کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اعداد و ارقام بودجه سالیانه بیان کرد: تلاش ما این بوده که وابستگی بودجه به نفت را کاهش دهیم. به همین جهت تقریباً ۹ درصد سهم درآمدهای نفتی در بودجه کاهش پیدا کرده است. درنتیجه به همین نسبت نیز سهم درآمدهای عمومی دولت افزایش یافته است.

پیام ضد تورمی

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به منابع درآمدی دولت در بودجه سال ۱۴۰۳ بیان کرد: این

مسئولان اقتصادی دو کشور تأکید کردند

استفاده از پول ملی به جای دلار در مبادلات ایران و عمان

متعددی در زمینه‌های مختلف تجاری به امضا رسید. به استفاده از روش‌های مختلف و توسعه مناسبات پولی و بانکی با ایران، حجم همکاری‌های تجاری و اقتصادی میان دو کشور را بهبود بخش. بنابراین برای تحقق این موارد و پیشبرد سرمایه‌گذاری‌ها و همکاری‌های مشترک، ضروری است نقل و انتقالات مالی هر چه بیشتر میان دو کشور تسهیل شود.

برایی نمایشگاه مشترک شیلات

در دیدارها و نشست‌های هیئت عمانی در تهران درباره موضوع برپایی نمایشگاه‌بین‌المللی مشترک صنایع ماهی به میزبانی عمان در سال ۲۰۲۴، حوزه‌هایی که این نمایشگاه شامل خواهد شد و شرکت‌های تخصصی که از کشورها مختلف جهان در زمینه صنعت پرورش ماهی حضور خواهند داشت، با طرف ایرانی بحث و گفت‌وگو انجام شد.

هیئت اتاق بازرگانی عمان همچنین جلسات متعددی را بین بازرگانان حاضر در این هیئت و هم‌تایان آنها در اتاق بازرگانی تهران بر گزار کرد که طی آن توافقنامه‌های

بر اساس اعلام وزارت صمت

انتخابات اتاق بازرگانی ایران در موعد مقرر برگزار می‌شود

فراخوان برگزاری انتخابات ریاست اتاق بازرگانی ایران برای اول بهمن ماه را منتشر کرد و تا ۱۳ آذر برای اعلام نامزدی فرصت داد که هیئت‌رئیس‌ه اتاق بازرگانی در موعد مقرر یعنی یکم بهمن ۱۴۰۲، اتاق ایران بپایانهی منتشر کرد و مدعی شد، تعویق در برگزاری انتخابات اتاق ایران ناشی از معرفی نشدن نماینده رسمی وزارت صنعت معدن و تجارت در انجمن نظارت بر انتخابات است. اتاق بازرگانی در این بیانیه تند علیه وزارت صمت همچنین ادعا کرد: «وزارت صمت حق دخالت در انتخابات اتاق ایران را ندارد و بیانیه‌های سب‌حق مردمی مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آن، فاقد ارزش قانونی است.»

این در حالی است که انجمن نظارت بر دهمین انتخابات اتاق بازرگانی ایران اول آذرماه سال جاری

فایننشال تایمز:

۲۰ درصد نیروی کار اسرائیل بیکار شده‌اند

مهاجرت رژیم صهیونیستی (یک نهاد وابسته به کابینه) نوشت که از آغاز جنگ، حدود ۲۷۰ هزار اسرائیلی سرزمین‌های اشغالی ترک کردند که بیش از ۲۲۰ هزار نفر از آنها جنگ تا پایان گذشته و حدود ۱۲۰ هزار نفر در ماه نوامبر گذشته آنجا را ترک کردند.

این روزنامه عبری نوشت: حدود نیم میلیون نفر در مدت جنگ مهاجرت معکوس داشتند که این آمار افزون بر هزاران کارگر خارجی، پناهنده و دیپلماتی هستند که ۲۰۲۴ به حدود چهار و نیم درصد تولید ناخالص داخلی صهیونیستی در سال ۲۰۲۳ قریب به ۱۰ میلیون نفر تخمین زده شده است. هزینه‌های سرسام‌آور جنگ، صدای ساکنان و برخی مسئولان دولت رژیم صهیونیستی را درآورده است. بنابر اعلام سرویس تحقیقات کلنگه آمریکا، ایالات متحده نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار برای سیستم‌های دفاع موشکی رژیم صهیونیستی اختصاص داده است که حدود

صفحه ۴

شنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۲

۲۵ جمادی الاول ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۴۶۵

یک مسئول در تعاون روستایی خبر داد افزایش ۲۴ درصدی صادرات محصولات کشاورزی در ۸ ماه امسال

مدیر کل دفتر پایش و توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: صادرات محصولات شیلاتی، دامی و کشاورزی امسال از لحاظ وزن ۱۱ درصد و ارزش ۲۴ درصد رشد داشته است.

به گزارش خبرگزاری فارس، سید روح‌الله لطیفی درباره وضعیت صادرات محصولات کشاورزی اظهار کرد: از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه پنج میلیون و ۱۷۳ هزار تن محصولات شیلاتی، دامی، کشاورزی و غذایی به ارزش سه میلیارد و ۶۷۱ میلیون و ۹۰۲ هزار دلار از کشورما صادر شده که از لحاظ وزن ۱۱ درصد و از لحاظ ارزش ۲۴ درصد رشد داشته است.

او افزود: البته صادرات ششک تعاونی‌های روستایی با وجود سهم بالا در تولید این محصولات تعاونی است که به دنبال حذف واسطه‌ها در صادرات و اتصال تولید به بازارهای هدف صادراتی از طریق تعاونی‌های روستایی هستند.

دلایل منسوخ شده برای گرانی کوجه

گفتنی است، یکی از دلایل گرانی میوه و تره بار، صادرات بی‌رویه است. این مسئله به دلیل عدم وجود آمار درست از میزان تولید و مصرف و سودجویی دلالان بزرگ رخ می‌دهد. به عنوان مثال قیمت کوجه طی چند هفته گذشته به کیلویی ۵۰ هزار تومان در برخی مناطق خاص و ۴۰ هزار تومان در مناطق متوسط شهر تهران رسید که دلیل آن مانند همیشه بارندگی اعلام شده؛ دلیلی که در زمانه ما منسوخ شده و توجهی سطحی است.

البته مصطفی دارایی‌نژاد، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار تهران گفت: «افت قیمت گوجه فرنگی در بازار خبر خوبی بود، قیمت به حدود نصف یکی دو هفته گذشته رسیده است. قیمت گوجه فرنگی در میدان مرکزی میوه و تره بار نسبت به هفته گذشته حدود هشت هزار تومان کاهش یافته و بین ۱۵ تا ۲۸ هزار تومان عرضه می‌شود.»

رئیس اتحادیه بازر فروشان پیش از این گفته بود کوجه فرنگی ذخیره‌سازی می‌شوند و عرضه گسترده به بازار انجام خواهد شد و قیمت‌ها می‌تسهاد. البته دلیل حال دلایل گرانی هر مساله در این فصل را موج سرما و بارندگی‌ها یا پیاژه عنوان کرده بود. مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جلییزی وزارت جهاد کشاورزی هم گفته بود «کاهش عرضه به دلیل بارندگی‌ها بوده و قیمت‌ها باوروتی متعادل می‌شود.»

فرزاد چهارک کشاورزی همه‌ساله در این فصل گران شدن کوجه فرنگی را کمبود عرضه به دلیل وجود سرما و نیز اختلال در حمل بار به دلیل بارندگی عنوان می‌کند. این در حالی است که سهم بالای کوجه فرنگی در سبد سبزی و صیفی مردم، تاثیر قیمت آن را در معیشت مردم دو چندان می‌کند.

گفتنی است، در کنار فقدان آمار صحیح تولید و مصرف؛ از دیگر دلایل مغلضات عرضه محصولات کشاورزی و از جمله میوه تره‌بار؛ وجود نگرش‌های منسوخ شده و عدم به‌روزرسانی مدیریت عرضه است.

انتقاد وزیر راه از کم‌لطفی نظام بانکی در نهضت ملی مسکن

وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در قالب‌های مختلف در سراسر کشور انجام شده و شاهد رشد شتابان در ساخت و ساز مسکن طی یک سال گذشته با وجود کم لطفی‌های نظام بانکی بودیم.

به گزارش تسنیم، مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به استان البرز در جریان بازدید و بهره‌برداری از پروژه‌های مسکن استان البرز، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به بهره‌برداری از پروژه‌های مسکنی استان البرز اشاره کرد و افزود: حدود ۴ هزار و ۱۳۰ واحد مسکونی به بهره‌برداری رسید که ۸۱۴ واحد آن اتمام مسکن‌های مهر باقی مانده از سالیان گذشته بود و در شهر جدید مهستان تقدیم مردم می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: در مجموع در سراسر کشور، در ابتدای دولت ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده از ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته به دست دولت رسید و تا الان بیش از ۱۰۸ هزار واحد آن‌ها در شهرهای مختلف تکمیل و تقدیم مردم شده است. بذریاش یادآور شد: با وجود اینکه مسکن مهر آورده متقاضی، وام بانکی و منابع عمومی بودجه دولت را ندارد، دولت سیزدهم تعهدات دولت قبل را برعهده گرفت و در شهرهای مختلف پردیس، پرند، مهستان و… تعداد زیادی از واحدها را تحویل مسرد داد و تلاش می‌کنیم تا پایان دولت دیگر واحدهای باقی مانده از مسکن مهر نداشته باشیم.

وی ادامه داد: علاوه‌بر آن، ساخت یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در قالب‌های مختلف در سراسر کشور انجام شده و شاهد رشد شتابان در ساخت و ساز مسکن طی یک سال گذشته با وجود کم‌لطفی‌های نظام بانکی بودیم.

وزیر راه و شهرسازی افزود: همچنین تأمین زمین از ۵۲ هزار هکتار در سراسر کشور عبور کرد که رکوردی بی‌سابقه در این حوزه است.

بذریاش رشد تولید در بخش مسکن و ساختمان را نیز قابل توجه دانست و گفت: در سال‌های ۸۸ و ۹۸، رشد منفی ۱۳ و منفی ۱۵ در این بخش شاهد بودیم که این رشد در مدت شش ماه سال جاری به مثبت ۲۰٫۲ درصد رسیده است و نشان حرکت رو به جلو و سرمایه‌گذاری در بخش ساختمان و مسکن است.

کاهش ۱۲ درصدی تورم فصلی مصالح ساختمانی

گزارش جدید مرکز آمار ایران حاکی است، در فصل تابستان ۱۴۰۲ شاخص قیمت نهاده‌های ساختمانی‌های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل ۹ دهم درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۷ و سه دهم درصد در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۳ و نیم درصد افزایش داشته است.

در فصل تابستان ۱۴۰۲ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) یک و ۹ دهم درصد می‌باشد، که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۱۲٫۶درصد) ۱۱٫۷ واحد درصد کاهش داشته است.

در این فصل، در بین گروه‌های اجرائی، بیشترین تورم فصلی با ۲۰ و شش دهم درصد مربوط به گروه اجرائی «کچ و گچکاری» می‌باشد، این در حالی‌است که گروه اجرائی «آهن‌آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده» با شش و نیم درصد کاهش نسبت به دوره قبل مواجه شده است.

در فصل تابستان ۱۴۰۲ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده‌های ساختمانی‌های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) (تورم نقطه به نقطه) ۴۷ و سه دهم درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۳۹ و هفت دهم درصد) با شش و شش دهم واحد درصد افزایش داشته است.